12.16	g		saincte sapience	
12.17	A	xvii	saint ladre	
12.18	b	vi	saint gracien	
12.19	c		saincte columbe	
12.20	d	xiiii	saint tecele	
12.21	e	iii	saint thomas	[gold]
12.22	f		saint felix	
12.23	g	xi	saint bertin	
12.24	A	xix	Vigille	
12.25	b		Le iour de noel	[gold]
12.26	c	viii	saint estienne	[gold]
12.27	d		saint iehan	[gold]
12.28	e	xvi	Les innocens	[gold]
12.29	f	v	saint thomas	

12.30	g		saint columbain
12.31	A	xiii	saint silvestre

### Appendix III Transcription, Litany

Like the calendar, the list of saints invoked in the litany is indicative of place of use/origin. The litany is preceded by the *Kyrie* and concludes with the *Agnus dei* and a series of prayers. After each of the invocations, the abbreviations, “or[t<sup>e</sup>]” indicate the response “ora[te] pro nobis” The responses to the petitions for deliverance are abbreviated “l,” “libera nos domine” and “Tr’,” Te rogamus audi nos.”

[fol. 94v, l.13]

Kyrie . . .

Criste audi nos

Pater de celis deus

miserere nobis

Fili redemptor mundi deus

miserere nobis

[fol. 95r]

Spiritus sancte deus

miserere nobis

Sancta trinitas unus deus

miserere nobis

Sancta maria

ora pro nobis

Sancta dei genitrix

ora pro nobis

Sancta virgo virginum

ora pro nobis

Sancte michael

ora pro nobis

Sancte gabriel

ora pro nobis

Sancte raphael

ora pro nobis

Omnes sancti angeli et archangeli dei

orate pro nobis

Omnes sancti beatorum spirituum ordines

orate pro nobis

Sancte iohannes baptista

ora pro nobis

Omnes sancti patriarche et

[fol. 95v]

/prophete dei

orate pro nobis

Sancte petre

ora pro nobis

Sancte paule

ora pro nobis

Sancte andrea

ora pro nobis

Sancte iacobe

ora pro nobis

Sancte iohannes

ora pro nobis

Sancte thoma

ora pro nobis

Sancte iacobe

ora pro nobis

Sancte philippe

ora pro nobis

Sancte bartholomee

ora pro nobis

Sancte mathee

ora pro nobis

Sancte symon

ora pro nobis

Sancte iuda

ora pro nobis

Sancte mathia

ora pro nobis

Sancte marce

ora pro nobis

Sancte luca

ora pro nobis

Sancte barnaba	ora pro nobis
[fol. 96r]	
Omnes sancti apostoli et evangeliste	orate pro nobis
Omnes sancti discipuli domine	orate pro nobis
Omnes sancti innocentes	orate pro nobis
Sancte stephane	ora pro nobis
Sancte victor	ora pro nobis
Sancte laurenti	ora pro nobis
Sancte vincenti	ora pro nobis
Sancte dyonisi cum sociis tuis	orate pro nobis
Sancte ypolite cum sociis tuis	orate pro nobis
Sancte sebastiane	ora pro nobis
Sancte quintine	ora pro nobis
Sancte gervasi	ora pro nobis
Sancte prothasi	ora pro nobis
Sancte georgi	ora pro nobis
Sancte cristofore	ora pro nobis
Omnes sancti martyres	orate pro nobis
Sancte silvester	ora pro nobis
[fol. 96v]	
Sancte hylari	ora pro nobis
Sancte ambrosi	ora pro nobis
Sancte martine	ora pro nobis
Sancte augustine	ora pro nobis
Sancte gregori	ora pro nobis
Sancte nicolae	ora pro nobis
Sancte remigi	ora pro nobis
Sancte ieronime	ora pro nobis
Sancte marcelle	ora pro nobis
Sancte germane	ora pro nobis
Sancte benedicte	ora pro nobis
Sancte maure	ora pro nobis
Sancte ludovice	ora pro nobis
omnes sancti confessores	orate pro nobis
Sancta genovesa	ora pro nobis
Sancta maria magdalena	ora pro nobis
Sancta felicitas	ora pro nobis
Sancta perpetua	ora pro nobis
[fol. 97r]	
Sancta agatha	ora pro nobis
Sancta lucia	ora pro nobis
Sancta cecilia	ora pro nobis
Sancta anastasia	ora pro nobis
Sancta barbara	ora pro nobis
Sancta scolastica	ora pro nobis
Sancta clotildis	ora pro nobis

Sancta fides	ora pro nobis
Sancta spes	ora pro nobis
Sancta caritas	ora pro nobis
Omnes sancte virgines	orate pro nobis
Omnes sancti et sancte dei	orate pro nobis
Propitius esto parce nobis domine	
Ab omni malo	libera nos domine
A damnatione perpetua	libera nos domine
Ab insidiis dyaboli	libera nos domine
A spiritu fornicationis	libera nos domine
[fol. 97v]	
Ab appetitu inanis glorie	libera nos domine
Ab ira et odio et omni malo voluntate	libera nos domine
Ab immundis cogitationibus	libera nos domine
A cecitate cordis	libera nos domine
A fulgure et tempestate	libera nos domine
Per misterium sancte incarnationis tue	libera nos domine
Per nativitatem tuam	libera nos domine
Per passionem et crucem tuam	libera nos domine
Per gloriosam resurrectionem tuam	libera nos domine
Per admirabilem ascensionem tuam	libera nos domine
Per gratiam sancti spiritus paracliti	libera nos domine
In hora mortis succurre	
[fol. 98r]	
/nobis domine	libera nos domine
In die iudicii	libera nos domine
Peccatores te rogamus audi nos	
Ut pacem nobis dones	Te rogamus audi nos
Ut misericordia et pietas tua nos custodiat	Te rogamus audi nos
Ut ecclesiam tuam regere et defensare digneris	Te rogamus audi nos
Ut donum apostolicum et omnes gradus	
ecclesiasticos in sancta religione conservare digneris	Te rogamus audi nos
Ut omnibus benefactoribus nostris sempiterna bona retribuas	Te rogamus audi nos
Ut fructus terre dare et conservare digneris	Te rogamus audi nos
[fol. 98v]	
Ut omnibus fidelibus defunctis requiem eternam dones	Te rogamus audi nos
Fili dei . . .	Te rogamus audi nos
Agnus dei . . .	
Kyrie . . .	
Pater noster . . .	

## Bibliography

*Books of Hours* (London, 1996).

Clemens, Raymond and Timothy Graham, *Introduction to Manuscript Studies* (Ithaca and London, 2007).

CHD Tutorial on Books of Hours: <http://www.chd.dk/tutor/index.html>. Accessed 2.21.10.

De Hamel, Christopher, *A History of Illuminated Manuscripts* (1986; repr. London, 1994).

A Hypertext Book of Hours: [www.medievalist.net/hourstxt/home.htm](http://www.medievalist.net/hourstxt/home.htm). Accessed 2.21.10.

Sullivan, Timothy M. and Rebecca M. Valette, *Reflections on the Connolly Book of Hours* (Chestnut Hill, MA., 1999).

Wieck, Roger S., *Painted Prayers: The Book of Hours in Medieval and Renaissance Art* (New York, 1997).

\_\_\_\_\_, *Time Sanctified: The Book of Hours in Medieval Art and Life* (1988; repr. New York and Baltimore, 2001).